
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 251    Registro del 28/11/2023  Registro Generale N° 973 del 28/11/2023

Oggetto : SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DELL`ANPR DELLE LISTE ELETTORALI E
DEI  DATI  RELATIVI  ALL`ISCRIZIONE  NELLE  LISTE  EDI  SEZIONE  DI  CUI  AL
D.P.R.  20  MARO  1967  N.  223  –  CIG  Z853D044FA.  LIQUIDAZIONE  FT  N.
D6022/2023 PARSEC 3.26 SRL 

  C.l. 1025 del  -  Determina N°  251 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 28/11/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno 17 ottobre 2022, con il quale sono stati definiti l'adeguamento e  
l'evoluzione  delle  caratteristiche  tecniche  della  piattaforma  di  funzionamento  dell'ANPR  per  la  sua 
integrazione con i dati relativi all'iscrizione nelle liste elettorali.

Rilevato che, per quanto concerne gli aspetti  più propriamente tecnici e operativi, l'Ufficiale elettorale 
deve  registrare  e  garantire  l'aggiornamento  in  ANPR  dei  dati  elettorali  contenuti  nell'allegato  1  del 
Decreto tramite i servizi ANPR erogati in modalità web service.

Considerato che, inoltre, il Decreto specifica che si possono registrare e tenere aggiornati i dati elettorali 
di cui all'allegato 1, utilizzando i propri applicativi gestionali, opportunamente integrati con i web services 
messi a disposizione, le cui specifiche tecniche sono pubblicate nel sito ANPR.

Dato atto che, per agevolare la prima registrazione dei dati elettorali, viene resa disponibile la funzionalità 
“upload del file” per il caricamento massivo dei dati degli elettori e delle sezioni del Comune e che tale  
funzionalità può essere utilizzata soltanto per la prima trasmissione.

Rilevato che, per i successivi aggiornamenti, devono essere utilizzate le funzionalità del sistema gestionale 
del Comune, opportunamente integrato con i web services messi a disposizione da ANPR.

Considerato, pertanto, che si è ritenuto necessario provvedere in merito con la massima sollecitudine, al 
fine di  assicurare la  funzionalità degli  adempimenti  elettorali  e le procedure di  accesso al  contributo 
previsto.

Visto il preventivo fornito dall'attuale gestore del sistema informatico in uso presso l'Ufficio Anagrafe e 
Stato Civile, Parsec 3.26 s.r.l., con sede in Cavallino alla via del Platano n. 7, P.IVA 03791010758, acquisito 
al protocollo comunale n. 2929 del 07/08/2023 dell'importo di euro 1.080,00 oltre iva al 22% per un 
totale di euro 1.317,60;

Richiamata la Determinazione n. 886 del 26.10.2023 R.G. con cui si disponeva tra l’altro:

 - di affidare all'operatore economico PARSEC 3.26 s.r.l., con sede in Cavallino alla via del Platano n. 7, P.IVA 
03791010758, il servizio di integrazione nell'ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle 
liste di sezione di cui al D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223, per un importo di € 1.080,00 oltre IVA al 22% per un 
totale di complessivi € 1.317,60.

 - di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 1.317,60 nello stanziamento 
del bilancio sottoscritto dal responsabile del servizio finanziario, in relazione al visto di regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria;

Vista la fattura n. D6022 del 31.10.2023 della Ditta PARSEC 3.26 s.r.l., con sede in Cavallino alla via del 
Platano  n.  7,  P.IVA  03791010758,  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al  n.  11078/2023,  dell'importo 
complessivo di euro 1.317,51 di cui euro 237,58 per IVA al 22%;

PRESO ATTO del DURC on line attestante la regolarità contributiva del beneficiario da cui risulta: Numero 
Protocollo INAIL_40615490 Scadenza validità 01.02.2024;

Preso atto del CIG   Z853D044FA;

  C.l. 1025 del  -  Determina N°  251 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 28/11/2023 - Pag 2 di 4



RITENUTO pertanto che nulla osti alla liquidazione della suddetta fattura a favore della Ditta PARSEC 3.26 
srl;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO l'art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23/12/2014 n. 190 e del Decreto MEF del 23/01/2015 di  
applicazione dello “split payment”;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 012652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente della Posizione 
Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  si  intendono  riportate  anche  se  non  materialmente  
trascritte 

1.  di  liquidare  e  pagare  alla  Ditta  PARSEC 3.26  s.r.l.  di  Cavallino  la  fattura  n.  D6022  del  31.10.2023,  
acquisita agli atti al Prot. n. 11078/2023 dell'importo complessivo di euro 1.317,51 di cui euro 237,58 per 
IVA al  22%,  demandando all'Ufficio  Ragioneria  l'emissione del  mandato a  favore della  Ditta  per  euro 
1.079,93;

2. di dare atto che l'imposta sul valore aggiunto per euro 237,58 verrà trattenuta al fine del successivo 
versamento all'erario direttamente da parte di questa Amministrazione;

3.  di  dare atto che la liquidazione delle somme indicate ai  punti  precedenti  trova copertura a valere 
dell'impegno n. 999/2023 assunto sul capitolo 320 del Bilancio 2023;

4. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a favore della suddetta ditta  
secondo le modalità indicate dalla stessa, IBAN: IT56G0306916028100000003518;

5.  di  trasmettere  al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  necessaria  per 
l'adozione degli adempimenti necessari;

6. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1025 del  -  Determina N°  251 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 28/11/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

320 2023 999 2023 0
LIQUIDAZIONE FT N. D6022/2023 PARSEC 3.26 
SRL

1317,51

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1414 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 30/11/2023 aL 15/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1025 del  -  Determina N°  251 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 28/11/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

